AKTI I THEMELIMIT
TE
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR.

» MMIMT s ﬁ.P. ﬁ'

Sot né Tirané mé date 2007, personat ¢ meposhtem:

> Tlir Butka, i biri i Pajtimit, datelindja 13.09.1965, lindur ne Korge dhe banues ne Tirane, rruga
. Muhamet Gjollesha®, Blloku ,,Vasil Shanto®, pall 6, ap 7, mbajtes i pasaportes 21029201
+Erjon Zaloshnja, i bir i Fatmizt, datelindja 16.10.1974, lindur ne Berat dhe banues ne Tirane.
rruga ,,Bardhok Biba“, pall 75, shk 3, ap 55, mbajtes i pasaportes Z.1008221
Themelojné shogériné me Pérgjegjési t&é Kufizuar ,.JKEMINET* sh.p.k
dhe hartojné pér kété géllim Aktin ¢ Themelimir t€ shogérisé me pérmbajtje s1 vijon:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

1.1Emértimi i shogérisé éshté HKEMINET“ sh.p.k
NENI 2

Shoqéria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj ne pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi dhe
vecanérisht, por jo ekskluzivisht, me nenet 11 dhe 12 té ligjit 7491 dare 29.04.1991 ”Pér dispozitat
kryesore kushtetuese, né ligjin 7638 daté 19.11.1992 "Pér Shoqérité Tregtare dhe ligjiin 7667 daté
28.1.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitetet g€ duhen respektuar pér shogérité tregtare”, aktet ¢
tiera ligiore qé do té jené né fuqgi gjate veprimtatisé sé shogérisé si dhe me dispozitat ¢ Statutit té
shogérisé .

NENI 3

FORMA

Shogéra ,KEMINET“ sh.p.k éshté Shoqéri me Pérgjegjési té kufizuar shpk
NENI 4

4.1 Selia eshte ne Tirane, rruga ,, Abdi Toptan®, TORRE DRIN.

NENI 5 . £ ra -
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé s& shoqéris¢ do t jete:
Sherbimi i lidhjes ne internet me gjithe format dhe nenderivatet e tij interaktive zanore dhe

multimed:ale.
Per kryetjen ¢ aktivitetit te shogerise se megiperme, per te cilin do te nevojitet leje

perkatese, shoqgetia eshte ¢ deryruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi
kompetent.
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FL NENIG .
R S B . .
6.1 Kohézgjatja e :ah‘dqén«t do té jeté rbi .10 vjer dhe do t& filloj¢ nga momend 1
regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar t¢ gjykatés Tirané me pérjashtim té rasteve kur mbaron sipas
parashikimeve né ligj ose kur vendos asambleja e ortakéve

NENI7
TERRITORI

7.1 Shogéria e zhvillon aktivitetin ¢ suj né té gjithé territorin e Republikés s¢ Shgipérisé dhe jashté
saj, gjithashtu ajo mund t& hapé, filiale, dege, ose pérfaqési né rrethe t€ ndryshme té Republikés sé
Shqipérisé, apo né shtete té fiera, né pérputhje me legjislacionin e véndeve pérkatése.
NENI 8
KAPITALI DHE PJESET

8.1 Kapitali themeltar i shoqérisé ka vlerén 100 000 leké (njéqindmijé) i cili ndahet né 100 pjesé
secila me vleré prej 1000 leke.
8.2  Kapitali themeltar i shogérisé mund té zmadhohet, me vendim t& maré prej orrakéve. Ne rast
zmadhimi té kapiralit themeltar népérmjer shtimit té pjeséve té reja, ottakér kané t€ drejtén e
pérparésisé né nénshkrim, proporcionalisht me shumén e pjeséve t€ tyre, e drejté nga ¢ cila ata mund
t€ hegin doré.
8.2 Kapitali themeltar i shogérsé, mund té zvogélohet me vendim t&€ marré nga e Asambles¢ s&
Ortakéve. Zvogélimi i kapitalit i prek té gjithé ortakér né t€ njéjtén masé ndaj pjeséve ré kapitalit gé
ata pérfaqésojné.
NENI 9
KONTRIBUTET

Kapitali themeltar i shogérisé, zotérohet nga ortakét e shogérisé Ilir Butka dhe Erjon
Zaloshnja si vijon:

9241 Ortaku Ilir Butka zotéron 50 % té té gjithé vlerés sé kapitalit, té pérbéré nga 50 pjese,
me vlere totale prej 50 000 leke(pesedhjcremue).

9.2 Ortaku Erjon Zaloshnja, zotéron 50 % t€ té gjithe vlerés se kapitalit, t& pérbéré nga
50 pjesé, me vlere totale prej 50 000 leké (pesedhjete mije).

9.3 Vlera e kapitalit themeltar & shoqérisé éshté shlyer plotésisht me kontribuun ¢
ortakéve sipas raportit t€ paragitur mc sipér.
9.4 Pér nevoja t€ punés dhe té ushtrimit té aktivitett té saj shogéra mund t¢ ¢elé Jogar ne

¢do banké té njohur me ligj, qofté kjo private ose shtetérore.

NENI 10
ADMINISTRIMI

10.1 Shoqéria administroher nga nje ose me shume administratoré t¢ cilét jané persona
fizike t€ zgjedhur brenda bashkésise s¢ ortakéve apo dhe jashte saj,

10.2 Ne vazhdim administratorét emérohen dhe shkarkohen me vendim té ortakeve ge
pérfaqésojné mbi 75 % e pjeséve té kapinalir themelrar.
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10.3 Eménmt 1 administratorit ose ad-nﬁ-nﬁsgpaﬁ?ngévé' behet pér njé afat 3(tre) vicear, me penashmm
té rastit t¢ doréhegjes ose té shkarkimit té;;.{ﬁai"'ai;ohshém para mbarimit & afatit. Shkarkimi t
administratoréve nga organi kompetent mund té béher né cdo koheé.

NENI 11 )
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

111  Administratoréve iu njihet e drejta pér té ushtruar té githa kompetencat pér kryerjen ¢
veprimeve té administrimit dhe & pérfaqésimit né emér té shoqérisé, né interes t¢ saj dhe népérmjet
akteve qé jané né pérputhje me objektin e Shoqgérisé, Principet e Biznesit dhe vendimet ¢ Asamblesé sé
ortakéve té shoqérisé, me pérjashtim té atyre kompetencave g& ligji dhe statud ia japin shprehimisht
ortakéve.
NENI 12
EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE

Administratore te shogérisé pér periudhén 3 vjecare emérohet Ilir Butka, ortak i shogérisé.
Akti i Themelimit u pérpilua né gjuhén shqipe, né katér kopje origjinale, duke pasur té gjitha fugité
ligiore té barabarta pér t'u administruar sipas ligjit.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
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